
دوشنبه   7  اسفند 1402 .  شماره 21439
5ورزش16 شعبان 1445  .26 فوریه 2024

هادی/هیچ پدیده اجتماعی ورزشی در دنیا قابل 
مقایسه با فوتبال نیست، ورزشــی که یک مسابقه 
اش می تواند چند میلیارد انسان را پای گیرنده ها 
میخکوب سازد و کره زمین نفسی تازه کند و لایه ازن 
هم شاید ذره ای ترمیم شود! یک نتیجه آن می تواند 
ملتی یا ملت هایی را در دنیا از فرش به عرش ببرد 
و تا چند روز دنیا حتی در بدترین شرایط زندگی و 
اقتصادشان به کام شان شود و برعکس مردمانی را 
بابت شکست در آوردگاه مستطیل به غمگین ترین و 
تنهاترین ملت تبدیل کند. این پدیده عجیب حتی دل 
مخاطبانش را فارغ از هر قومیت، نژاد و دین و مذهب 
می تواند به اندازه یک خانواده گرم و صمیمی به هم 
نزدیک سازد. قطعا فوتبال دوستان ایرانی قاب های 
زیبا و ماندگار حضور کریستیانو رونالدو ستاره بزرگ 
مستطیل سبز را در ایران و در جریان دیدار پرسپولیس 
و النصر عربستان فراموش نخواهند کرد. او با ورودش 
صحنه های عجیبی از استقبال فوتبال دوستان ایرانی 
و هوادارانش را رقم زد و در ادامه با هوادار خردسالش 
و بانوی توان یاب ایرانی دیدار کرد و هدایایی به آن ها 
داد که این کار ارزشمند و انسانی او بازتاب زیادی در 
دنیا داشت. حتی فرش نفیس ابریشمی که توسط 
باشگاه پرسپولیس به رونالدو اهدا شد، گوشه ای از 
فرهنگ غنی ایران را به دنیا نشان داد و این ستاره در 
پایان سفرش با انتشار پستی از مهمان نوازی خاص 
ایرانیان تشکر کرد. طعم و عطر این مهمان نوازی به 
واسطه پدیده فوتبال آن قدر در ذهن و قلب ستاره 
پرتغالی نقش بست که او در مواجهه با ژوزه مورایس 
مربی سابق اش و سرمربی سپاهان در عربستان سراغ 
یک غذای سنتی ایرانی را گرفته و با لحنی آمیخته 
به شوخی به او گفته بود:»چرا با خودت قرمه سبزی 

نیاوردی؟« در واقع فوتبال بهترین، آسان ترین، کم 
هزینه ترین و سریع ترین راه برای شناساندن فرهنگ 
و هنر یک کشور به دنیاست و برای همین کنار هر 
تورنمنت و مسابقه بزرگ و کوچک فوتبال رد پای 
پررنگ کار فرهنگی هم دیده می شود. در همین جام 
ملت های 2023 که به میزبانی قطر برگزار شد غرفه 
های فرهنگی کشورهای حاضر در مسابقات حال و 

هوای خاصی به این تورنمنت داده بود.

غلامحسین زمان آبادی از قدیمی ها و پیش کسوتان 
مطبوعات و فوتبال که در فدراسیون فوتبال سمت 
های مختلفی داشته و حالا که دوران بازنشستگی را 
می گذراند به عنوان مشاور فرهنگی رئیس فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش فعالیت می کند بارها در 
تورنمنت های مختلف فوتبالی یکی از متولیان امور 
فرهنگی بوده و در همین مسابقات اخیر جام ملت 
ها هم دستی بر آتش داشته است. زمان آبادی که در 

طول برگزاری نمایشگاه رسانه های ایران مهمان 
غرفه خراسان بود این بار به نقد کارهای فرهنگی 
انجام شده در جریان برگزاری جام ملت ها پرداخت 
و اعتقاد داشت فدراسیون و وزارت ورزش نتوانستند 
حق مطلب را در این حوزه ادا کنند. او صحبت هایش 
را این چنین آغــاز کــرد:» یک وضعیت فرهنگی در 
فدراسیون فوتبال حاکم اســت که چندان جالب 
نیست و کارهای فرهنگی بین چند نفر تقسیم شده 
و متولی که صاحب این کار باشد نداریم یا فرصت کار 
ندارند. دو سه ماه مانده به جام ملت ها من یک برنامه 
فرهنگی نوشتم که وزیر ورزش موافق نبود و اعتقاد 
داشــت وزارت ارشــاد متولی کار فرهنگی است نه 
فدراسیون فوتبال.  من یک کتاب راهنمای فعالیت 
های فرهنگی را که تجربه 50 سال کار فرهنگی 
بود،تهیه کردم و به آقای مهدی تاج دادم اما دبیرکل 
گفته بود هزینه چاپ سنگین است و 30 میلیون می 
شود! ما باید کارهایی انجام دهیم که به زبان فوتبال 

باشد. من در بخشی از این کتاب احادیث و روایت 
های مذهبی را به زبان فوتبال درآوردم . مثلا ما خیلی 
حدیث از بزرگان دین مان داریم که توصیه به گذشت 
و مدارا می کنند من این را به زبان فوتبال تبدیل کرده 
ام با این مضمون که به اشتباهات مردم آوانتاژ بدهید! 
وقتی تیم وارد اردو می شود باید بگوییم که روحیه 
گذشت و ایثار داشته باشند که باز در آموزه های دینی 
و ملی ما زیاد است.« در جریان برگزاری جام ملت 
ها به واسطه اجــرای یک گروه هنری ایــران بین دو 
نیمه تیم ملی و هنگ کنگ حواشی زیادی ایجاد و در 
نهایت اجرای برنامه برای دیدارهای بعدی قطع شد. 
مشاور فرهنگی فدراسیون فوتبال درباره این ماجرا 
هم چنین توضیح داد:» دو سه ماه قبل از هر رویداد 
کشور میزبان از ما می خواهد کارهای فرهنگی مان 
را مشخص کنیم و ارائه دهیم ما هم معمولا جواب نمی 
دهیم . یک غرفه هایی در اختیار کشورهای حاضر 
قرار می دهند که چند تا بچه و افراد متفرقه را بردند 
که کار خاصی هم انجام ندادند. وقتی قطر از ایران 
پاسخی دریافت نکرد، خودش به گروه های فرهنگی 
هنری ایــران فراخوان داد و یک گــروه دف نــواز هم 
اعلام آمادگی کرد و راهی قطر شدند که در چند دیدار 
ایــران هم اجــرای برنامه داشتند و در بازی با هنگ 
کنگ اجرای این گروه به خاطر تک خوانی یک خانم 
حواشی زیاد ایجاد کرد تا جایی که فدراسیون فوتبال و 
دیگر مسئولان از میزبان خواستند که اجرای برنامه را 
متوقف کند و متاسفانه بازتاب منفی زیادی هم داشت 
و رسانه های معاند هم سوژه ای برای حاشیه سازی 
پیدا کردند. در حالی که اگر کار فرهنگی متولی 
داشت این اتفاقات نمی افتاد و در ادامه مسابقات هم 
جای کار فرهنگی و هنری تیم ملی خالی نمی ماند.«

پشت پرده حاشیه و خبرسازی گروه دف نواز ایران در قطر 

زمان آبادی: کار فرهنگی در فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش متولی ندارد! 

پنجره نقل و انتقالات امشب بسته می شود 

حمله دوباره سرخ ها به بازار زمستانی

سارا مسیحا/امشب مهلت نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر به پایان 
می رسد و باشگاه های لیگ برتری آخرین تلاش ها و رایزنی های خود را 
برای جذب بازیکنان مد نظر یا خارج کردن گزینه های مازاد انجام می 
دهند. باشگاه پرسپولیس که فعال ترین تیم لیگ برتری در پنجره زمستانی 
بود و چند بازیکن خوب خارجی و داخلی در پست های مختلف جذب کرد، 
همچنان به دنبال تقویت بیشتر است و در همین راستا اوایل هفته جاری 
توانست رضایت نامه انتقال محمد خدابنده لو بازیکن مس رفسنجان را 
بگیرد و این بازیکن با پرداخت 8 میلیارد بابت رضایت نامه اش پرسپولیسی 
شد. همزمان با مذاکره باشگاه های پرسپولیس و مس برخی رسانه ها از 
مذاکره مدیرعامل سرخ ها با مدیر برنامه ارسلان مطهری مهاجم مازاد 
استقلال خبر دادند اما این بازیکن روز گذشته با باشگاه تراکتور به توافق 
رسید تا معمای خط حمله سرخ در صورت جدایی شهاب زاهدی همچنان 
پیچیده بماند. باشگاه پرسپولیس که اصرار شهاب زاهدی را برای جدایی 
می بیند، قصد دارد یک مهاجم را در ساعات باقی مانده تا پایان نقل و 
انتقالات به خدمت بگیرد و بعد از آن اجــازه جدایی به شهاب زاهــدی را 
بدهد.گزینه اصلی سرخ ها محمدجواد محمدی مهاجم ذوب آهن بود که 
مورد توجه پرسپولیس قرار گرفت. با این حال باشگاه ذوب آهن هنوز با این 
انتقال موافقت نکرده است. گویا محمد ربیعی سرمربی ذوبی ها به شرطی 
با جدایی مهاجم 27 ساله خود موافق خواهد کرد که جذب لوسیانو پریرا 
مهاجم برزیلی نیم فصل اول مس رفسنجان قطعی شود.  پریرا و ربیعی در 
باشگاه مس رفسنجان با یکدیگر همکاری داشتند و ارتباط خوبی از این 
جهت دارند.البته چند گزینه خارجی  هم به پرسپولیس معرفی شده تا یک 
فوروارد خارجی جایگزین زاهدی شود. یکی از این گزینه ها فدریکو ماکدا 
مهاجم ایتالیایی سابق منچستر یونایتد است.این بازیکن که در لیگ ترکیه 
حضور دارد، 32 ساله است ولی شرایط خوبی در فوتبال ترکیه ندارد. به 
غیر از این بازیکن، چند مهاجم خارجی دیگر هم به باشگاه پرسپولیس 
معرفی شده اند و مدیران این باشگاه شرایط این نفرات را بررسی می کنند. 
نکته جالب این جاست که با وجود تقویت سرخ ها در نیم فصل دوم همچنان 
برخی پیش کسوتان و هواداران این تیم از عملکرد رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه راضی نیستند و خواستار برکناری او شده اند. در حالی که اوضاع 
در اردوگاه سرخ خوب و مطلوب است اما در باشگاه استقلال تا این لحظه 
فقط سیلوا و ماشاریپوف جذب شده اند و تلاش مسئولان باشگاه برای 
جذب محمدحسین اسلامی بازیکن ذوب آهن و فرشید باقری بازیکن مس 
رفسنجان هنوز نتیجه نداده است. از طرفی عارف غلامی بازیکن فصل 
گذشته آبی ها هم که گفته می شد شاید برای تقویت خط دفاع دوباره جذب 
شود سر از یک تیم بوسنیایی درآورد و لژیونر شد. به این ترتیب احتمالا 
پرونده نقل و انتقالات استقلال با جذب همان دو بازیکن خارجی بسته 

خواهد شد.

گزارش

بانک شهر قهرمان جام باشگاه های کشتی 
جهان شد

سرمربیگری  با  شهر  بانک  تیم 
رضا یزدانی با برتری برابر نماینده 
هند، قهرمان هشتمین دوره جام 
باشگاه های جهان شد.هشتمین 
دوره رقابت های کشتی آزاد جام 
باشگاه های جهان، از روز شنبه 
در خانه کشتی تنکابن آغاز شد 
و دیروز  با شناخت تیم های برتر 
ــود پــایــان داد. در این  ــار خ بــه ک

۹ تیم بانک شهر، تنکابن، روســیــه، بـــلاروس، گرجستان،  مسابقات 
قزاقستان، قرقیزستان، ارمنستان و هند در دو گروه 5 و ۴ تیمی رقابت 
کردند.در دیدار فینال بانک شهر با برتری ۹ بر یک مقابل نماینده هند 
قدرتمندانه قهرمان جام باشگاه های جهان شد.در دیدار رده بندی نیز 
پتروشیمی شازند با برتری 8 بر 2 مقابل نماینده قزاقستان در رده سوم قرار 
گرفت.کشتی های جذاب فینال به طور حتم سه مبارزه وزن 8۶، ۹2 و ۹7 
کیلوگرم بود که هر ۶ نفر آزادکاران ایرانی بودند. تیم هند که با 7 کشتی گیر 
در این مسابقات حضور پیدا کرده بود، برای تکمیل ترکیب خود اقدام به 
جذب سه کشتی گیر ایرانی کرد. در مبارزه وزن 8۶ کیلوگرم، سوادکوهی 
بعد از درخشش خیره کننده سال گذشته و پیروزی برابر بزرگانی همچون 
جردن باروز و سیداکوف، فروغ گذشته خود را نداشت و برابر سجاد غلامی 
در حالی که 3 بر صفر پیش بود در یک دقیقه به پایان کشتی خاک شد تا 
شکست دیگری در کارنامه اش ثبت شود.در وزن ۹2 کیلوگرم، فیروزپور 
دارنده 2 طلای جوانان جهان و طلا و برنز امیدهای جهان مقابل مهدی 
حاجیلوییان دارنده نقره جوانان جهان قرار گرفت و این فیروزپور بود که با 
ارائه کشتی حساب شده و زیرگیری های به موقع حریف خود را شکست داد. 
در وزن ۹7 کیلوگرم نیز احمد بذری جوان و با انگیزه برابر امیر محمدی با 
تجربه که سابقه حضور در میادین جهانی را دارد، قرار گرفت و برنده شد.در 
مراسم اختتامیه مسابقات، استاندار مازندران، ابراهیم مهربان دبیر 

فدراسیون کشتی، سایر مسئولان و پیش کسوتان کشتی حضور داشتند.

ویژه

تیم دوست داشتنی فوتبال ساحلی ایران باپیروزی 
پرگل و قاطعانه ۶ بر یک مقابل بلاروس مقام سوم 
جام جهانی 202۴ فوتبال ساحلی دنیا را که به 
میزبانی امارات برگزار شد به دست آورد، مقامی که 
کمترین پاداش و لیاقت ملی پوشان شایسته فوتبال 
ساحلی کشورمان بــود. تیم ملی فوتبال ساحلی 
ایران که پیش از این فقط یک مقام سومی در تاریخ 
جام های جهانی در سال 2017 داشت  این بار هم 
با عبور از سد بلاروس توانست به دومین مدال برنز 
تاریخش برسد. ملی پوشان  فوتبال ساحلی ایران 
که در گروه B مسابقات با تیم های اسپانیا، آرژانتین 
و تاهیتی همگروه بودند به عنوان صدرنشین راهی 
مرحله یک چهارم شدند و در این مرحله تیم امارات 
میزبان مسابقات را با نتیجه 2 بر یک شکست دادند 
تا برای دومین بار در تاریخ فوتبال ساحلی ایران، به 
نیمه نهایی جام جهانی این رشته جذاب و دیدنی 
شایسته  پوشان  ملی  که  حالی  در  کنند.  صعود 
کشورمان با بازی های درخشان و گل های زیبا و 
ماندگار ، حسابی مورد تعریف و تمجید رسانه ها و 
اهالی فوتبال و فوتبال دوستان ایرانی و خارجی قرار 
گرفته بودند و حتی سایت فدراسیون بین المللی 
فوتبال هم در گزارشی اختصاصی به درخشش 

یوزهای ساحلی باز ایران پرداخته بود در دیدار نیمه 
نهایی حریف برزیل قهرمان جهان شدند. تقابل با 
برزیل آن هم در حالی که یک مربی نام آشنا و معمار 
فوتبال ساحلی ایران روی نیمکتش بود یک فینال 
زودرس را رقم زد. یوزهای ایرانی در شرایطی که 
بازی را بسیار خوب آغاز کردند و با دو گل زیبا پیش 
افتادند اما در ادامه با بدشانسی و البته حرفه ای 
گری حریف و شناخت کامل و کافی اوکتاویو از تیم 
ملی ایران، بازی برده را با نتیجه 3 بر 2 باختند و از 
راهیابی به فینال باز ماندند. در واقع علی نادری 
و شاگردانش با فوت کوزه گری اوکتاویو سرمربی 
سابق و برزیلی تیم ملی شکست خوردند وگرنه به 
لحاظ عملکرد فردی و تیمی چیزی کمتر از قهرمان 
جهان نداشتند. این نتیجه تقریبا یک ماه بعد از دیدار 
نیمه نهایی جام ملت های آسیا 2023 بین ایران و 
قطر که آن هم با همین نتیجه به پایان رسیده بود، 
کام فوتبال دوستان ایرانی را تلخ کرد به خصوص که 
ملی پوشان ساحلی از برخی ستاره های مدعی تیم 
ملی فوتبال محبوب تر هستند و با عملکرد و گل های 
زیبای شان هم این محبوبیت چند برابر شده است. 

روز گذشته در روز پایانی جام جهانی فوتبال ساحلی 

تیم ملی کشورمان که مثل بلاروس از راهیابی به 
فینال بازمانده بود در دیدار رده بندی به مصاف این 
تیم اروپایی رفت و در یک بازی یک طرفه حریفش را 
شکست داد و سوم شد. البته با کج سلیقگی و عدم 
برنامه ریزی درست وقت اول این دیــدار جذاب و 
دیدنی از هیچ کدام از شبکه های رسانه ملی پخش 
نشد و فوتبال دوستان ایرانی را شاکی و ناراضی 
کرد چرا که نتوانستند دو گل ملی پوشان را ببینند. 
در ادامه که دو نیمه از باقی مسابقات برگزار شد ملی 
پوشان ساحلی بلاروس را به راحتی شکست دادند و 
امیرحسین اکبری، موحد محمدپور، محمد مرادی، 
رضا امیری، محمد معصومی نــژاد و  محمد علی 
مختاری برای ایران گلزنی کردند. با این نتایجی 
که در نیمه نهایی و رده بندی به دست آمد به زعم 
بسیاری از فوتبال دوستان و کارشناسان اگر تیم ملی 
فوتبال ساحلی به عنوان تیم دوم گروهش صعود می 
کرد قرعه آسان تری در مراحل حذفی داشت و پیش 
از فینال با برزیل مواجه نمی شد و شانس صعودش 
به فینال بسیار بیشتر بود. با این حال کسب عنوان 
سومی هم به واقــع چیزی از ارزش های تیم ملی 
فوتبال ساحلی و بازیکنان و کادرفنی شایسته آن 

کم نمی کند.

 تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان نمایش درخشانش در جام جهانی را 
با پیروزی قاطع مقابل بلاروس کامل کرد

آفساید

سوژه

پرسپولیس بالاتر از تیم ملی
اواخر هفته گذشته دنبال کنندگان صفحه رسمی 
پرسپولیس در اینستاگرام به ۹ میلیون حساب کاربری 
رسید تا سرخ ها در این مورد نیز رکورد خود را حفظ 
کنند. پرسپولیس بین باشگاه های ایرانی بیشترین 
دنبال کننده را دارد و از صفحه رسمی تیم ملی نیز 

جلوتر است.

استقلال در خطر تکرار ماجرای 
استراماچونی

باشگاه سانتاکلارای پرتغال به دلیل پرداخت نشدن 
حق انتقال محمد محبی به استقلال از این باشگاه به 
فیفا شکایت کرده بود. فیفا هم در واکنش به شکایت 
باشگاه سانتاکلارا اعلام کرد، مدارک باشگاه استقلال 
برای انتقال پول درست است و تنها باید مبلغ 150 
هزار یورو تعیین تکلیف شود. اما مدیران این باشگاه 
قانع نشدند و برای گرفتن حق خود از استقلال ایران 
به دادگاه CAS شکایت کردند که دادگاه CAS پس از 
بررسی مدارک موجود باشگاه استقلال را محکوم به 
پرداخت 500 هزار یورو به این باشگاه پرتغالی کرد؛ 
چیزی حدود 25 میلیارد تومان! در زمان مدیریت علی 
فتح ا... زاده، اعلام شد که از 2۴0 هزار یورویی که باید 
پرداخت می شد تنها ۹0 هزار یورو از این مبلغ به باشگاه 
پرتغالی پرداخت شد. همین موضوع باعث ناراحتی 
مسئولان این باشگاه شد تا روند شکایت از استقلال 
کلید بخورد. حکم دادگاه CAS در حالی تایید شد که 
چهارشنبه 10 آبان فرشید سمیعی  یکی از مسئولان 
سابق و حقوقی باشگاه، محکومیت باشگاه را تایید و 
اعلام کرد باید این مبلغ را به باشگاه پرتغالی پرداخت 
کنیم اما بعد از آن مسئولان حاضر در باشگاه محکومیت 
500 هــزار یورویی استقلال را کتمان می کردند و 
می گفتند نامه ای در این خصوص به دست باشگاه 
نرسیده است. این کار مدیران باشگاه استقلال باعث 
شد تا کار پرونده انتقال محبی پیچیده شود، آبی های 
پایتخت تا یازدهم فروردین 1۴03 فرصت دارند تا این 
مبلغ را به حساب باشگاه سانتاکلارا واریز و مدارک لازم 
برای کسب مجوز حرفه ای از AFC را بارگذاری کنند در 
غیر این صورت مثل پرونده آندره آ استراماچونی مربی 
سابق و ایتالیایی آبی ها، استقلال در خطر حذف از 

آسیا قرار می گیرد.

 رونمایی از مرد سال آسیا مقابل ذوب آهن

عبدالکریم حسن بازیکن قطری یکی از بمب های نقل و انتقالاتی پرسپولیس در نیم 
فصل بود که با عقد قــراردادی به جمع سرخ پوشان ملحق شد. عبدالکریم حسن در 
دو بازی پرسپولیس برابر آلومینیوم اراک و تراکتور در زمین مسابقه حضور نداشت و 

دلیل این غیبت بحث صادر شدن ITC این بازیکن بود.او که در اردوی نیم فصل و 
تمرینات هفته های اخیر سرخ ها یکی از آماده ترین بازیکنان اوسمار بود حالا با 

صدور آی تی سی اش می تواند برای پرسپولیس مقابل ذوب آهن به میدان برود.
عبدالکریم که از صادر شدن آی تی سی خود خیلی خوشحال بود با انتشار یک 
ویدئو در استوری اینستاگرامش که در آن خوشحالی اش پیدا بود، ضمن تشکر 
از کسانی که در این امر به او کمک کرده بودند، گفت: »خدا را شکر اجازه بازی 
من با همکاری فدراسیون فوتبال کویت صادر شد. خدا را صدهزار مرتبه شکر 

که این اتفاق افتاد چراکه من بی صبرانه منتظرش بودم.«

نیروی هوایی استقلال تقویت شد 

تیم استقلال یکی از بهترین تیم های لیگ بیست و سوم در استفاده از ضربات شروع 
مجدد بوده که در طول فصل چندباری با استفاده از این مهارت به گل رسیده اند.
توانایی که با حضور ستاره های بلندقامتی چون مرادمند، چشمی، بلانکو و البته 

آرمین سهرابیان به دست آمده بود، حالا با حضور رافائل سیلوا از قبل 
بیشتر شده و موقعیت سازی بیش از پیش آبی ها از این حربه را 

به هواداران تیم نوید می دهد.سیلوا که در بازی برابر ملوان 
و صنعت نفت یک بار دیگر تسلط خود روی حفظ توپ و 
ارسال پاس های قطری و عمقی دقیق را به رخ کشید 
و زمینه ساز گل تساوی بخش آبی ها در انزلی شد، 
حالا با بازی کنار سهرابیان قدرت بازی سازی تیم 

استقلال در نیم فصل دوم را بیشتر کرده است.

برانکو چین را به اسکاتلند ترجیح داد

فدراسیون فوتبال چین اوایل هفته جاری اعلام کرد که برانکو ایوانکوویچ کروات به عنوان سرمربی 
تیم ملی این کشور به جای الکساندر یانکوویچ صربستانی انتخاب شده است.ایوانکوویچ که هفته 
آینده 70 ساله می شود، مربی چند باشگاه اروپایی از جمله هانوفر آلمان و دیناموزاگرب کرواسی 
و همچنین تیم های ملی ایران و عمان بوده است.این مربی کهنه کار همچنین در فصل 
2010 شاندونگ را هدایت کرد و با این تیم جام قهرمانی سوپر لیگ چین را بالای سر  
برد. او جانشین یانکوویچ صربستانی می شود که در جام ملت های آسیا 
نتایج ضعیفی کسب کرد.فدراسیون فوتبال چین اعلام کرد: به 
دلیل ناکامی در جام ملت های آسیا، قرارداد یانکوویچ فسخ شد 
و ما برای او در آینده آرزوی موفقیت داریم.ایوانکوویچ قرار است در 
دیدارهای انتخابی جام جهانی در ماه مارس روی نیمکت چین بنشیند 

و این در حالی است که گفته می شود او کاندیدای سرمربیگری تیم ملی اسکاتلند است. 
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